平成 27 年 3 月 6 日

各  位

上場会社名  丸一鋼管株式会社

代表者 代表取締役会長兼 CEO 鈴木博之

(コード番号 5463 東証 第１部)

問合せ先責任者 執行役員経理部長 河村康生

(TEL 06-6531-1201)

連結範囲の変更に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 3 月 6日開催の取締役会において、当社子会社である Maruichi Oregon Steel

Tube, LLC(以下「MOST 社」）を平成 27 年 3 月期より、連結子会社とすることを決議いたしました

ので、お知らせ致します。

１．連結範囲の変更理由

当該子会社は、連結財務諸表に与える重要性があるため、連結の範囲に含めることといたし

ました。

２．MOST 社の概要

名称 Maruichi Oregon Steel Tube, LLC

本社所在地 米国 デラウエア州

代表者の役職・氏名 社長 森田 渉

事業内容 鋼管の製造・販売

資本金 55,000,000 米ドル

当社子会社による
所有持分

および所有割合

MKK・USA・INC  55,000,000 米ドル（100%）

(当社の株式所有割合：100％)

３．今後の見通し

当該子会社のみなし取得日が３月末となるため、平成 27 年 3 月期の連結業績に与える影響に

ついては軽微であります。

以 上